* Cod. cit., f. 10: **“Preterea ad civitatem debemus habere respectum. Civitas quippe aliquando sancta vel non sancta dicitur propter homines, sed hoc dupliciter qu[uidem] aut propter presentes aut propter preteritos. Et dato quod propter presentes non esset eis subveniendum, tamen propter preteritos esset id illis beneficium conferendum, qui doctrina religione et summa integritate claruerunt. Secundo propter multa corpora sanctorum, que ibi recondita sunt. Tertio propter ecclesias et vasa sacra, que ibidem sunt. Quarto propter fundatoris memoriam et reverentiam.”*—F. 11: *“Et ni fallor plurimum obligatur populus christianus et precipue ecclesia Romana prefato Constantino maximeque propter eius memoriam omnibus viribus est laborandum, ne civitas sua . . . cedat in habitationem gentis infidelis.”* At a later period St. Antoninus also recalled the merits of Constantine in his speech against the Turks in the presence of Calixtus III. See Chronicon, tit. xxii., c. 16.

† Cod. cit., f. 15: **“Et sancte memorie Eugenius quantum in hac re laboravit notum est,”* etc.

concludes, to arm themselves for the defence of Christendom.*

Warnings of this nature, as a modern historian has observed,† coupled with the well-grounded apprehension that the Turks might, after the conquest of the Greek Empire, attack Italy, produced their effect in Rome, and greatly promoted the favourable consideration of the ceaseless petitions for aid, especially as the Emperor accepted the conditions proposed by the Pope. In May, 1452, Cardinal Isidore, an enthusiastic Greek patriot, was sent as Legate to Constantinople.‡ He was accompanied by about two hundred auxiliary troops, and by Archbishop Leonard of Mytilene, who has left us an account of the siege of Constantinople. The selection of

* Cod. cit., f. 17: **“Verum ad huius necessarie pacis opus perficiendum remedia possibilis temptanda sunt, ut perpetua vel saltem temporalis pax aliqua in Italia sequeretur, ut civitas illa Constantinopolitana, in oriente fidei christianorum arx et monumentum, salubri celerique remedio imminente periculo proxima, liberari et conservari possit. Preterea quod regnum Cypri, quod superioribus temporibus propugnaculum fidei catholice erat, maximis subiaceat periculis manifestum est et quod sub tributo sit et quandam ignominiosam et miserabilem servitutem paciatur iam omnibus notum est. . . . Exhortandi ergo videntur reges et principes christiani et precipue prelati et persone ecclesiastice, ut prompto animo pro dei laude, pro fide catholica, pro christiana religione ad hanc necessariam christianorum defensionem, pro viribus se paratos disponant.”* The treatise concludes with a petition to the Pope for the pardon of any errors it may contain.